
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 17 DECEMBER 2019 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Ilse Stockbroekx, raadslid.

RETRIBUTIEREGLEMENT GERECHTELIJKE UITDRIJVING

De raad,

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;

Gelet op het Gerechtelijk Wetboek van 10 oktober 1967 en latere wijzigingen;

Overwegende dat bij gerechtelijke uitdrijvingen door een deurwaarder bijstand wordt gevraagd van de 
gemeentelijke diensten voor enerzijds het afhalen van goederen die ingevolge artikel 1344quinquies 
van het Gerechtelijk Wetboek in bewaring dienen te worden genomen, maar anderzijds ook voor het 
opruimen van huishoudelijk afval of met huishoudelijk afval vergelijkbaar bedrijfsafval;

Overwegende dat het opruimen van dit afval extra kosten teweeg brengt aan verwerking, stortkosten, 
extra personeel, een extra vuilniswagen en zo meer;

Overwegende dat er wordt geopteerd om een basiskost vast te stellen voor het extra personeel en 
voertuigen en per kubieke meter een bedrag te bepalen dat beantwoordt aan de stort- en 
verwerkingskosten;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Gelet op het voorstel van college van burgemeester en schepenen d.d. 21 november 2019;

Gelet op het verslag van de dienst der werken d.d. 28 november 2019;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit:  met 30 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 



RETRIBUTIEREGLEMENT GERECHTELIJKE UITDRIJVING
Gemeenteraad van 17 december 2019 pagina 2 van 3

Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, Lieven De Smet, 
Véronique D'Exelle stemmen ja.

Artikel 1

Met ingang van 1 januari 2020 en voor een periode eindigend op 31 december 2025 wordt een 
retributie geheven op het verwijderen van huishoudelijk afval of met huishoudelijk afval vergelijkbaar 
bedrijfsafval bij de uitvoering van een vonnis tot uithuiszetting door een gerechtsdeurwaarder.

Artikel 2

De retributie wordt bepaald op een basisbedrag van 150,00 euro, te vermeerderen met 100,00 euro per 
kubieke meter afval.

Voor de berekening van de retributie wordt elke begonnen kubieke meter aangerekend als een 
volledige eenheid.

Artikel 3

De retributie is verschuldigd door de aanvrager van de te leveren dienst.

Artikel 4

De vastgestelde tarieven worden ingevorderd als retributie. De betaling van de retributie dient te 
gebeuren binnen 30 dagen na verzending van de factuur op rekeningnummer van het gemeentebestuur.

Artikel 5

De bevoegde gemeentebeambten zijn gemachtigd om elke vaststelling in verband met deze 
verordening uit te voeren. Betrokkenen zijn ertoe gehouden deze vaststellingen te laten uitvoeren en 
eventueel te vergemakkelijken.

Artikel 6

Artikel 177, 2° van het Decreet over het Lokaal Bestuur voorziet in de mogelijkheid om een 
dwangbevel uit te vaardigen met het oog op de invordering van onbetwiste en opeisbare niet-fiscale 
schuldvorderingen. Bij betwisting kan het gemeentebestuur zich tot de burgerlijke rechtbank wenden 
om de retributie in te vorderen.

Artikel 7

Dit besluit zal worden bekendgemaakt overeenkomstig de artikelen 286, 287 en 288 van het Decreet 
over het Lokaal Bestuur.

Artikel 8

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte worden gebracht van de bekendmaking van het 
reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet over het Lokaal Bestuur.



RETRIBUTIEREGLEMENT GERECHTELIJKE UITDRIJVING
Gemeenteraad van 17 december 2019 pagina 3 van 3

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


